

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Suojelusihteeri Hanna-Maija Kehvola
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi



Nurmijärven kunta, Yleiskaavoitus
Keskustie 2 B, PL 37,
01901 Nurmijärvi
elku.kirjaamo@nurmijarvi.fi

Asia: Lausunto Sääksjärven ranta-asemakaavan luonnoksesta

Muistutuksen antaa: Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry (rek.nro 116.353, 2825 jäsentä vuoden 2015 lopussa). Tringa ry:n tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä- Uudellamaalla).

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry kiittää Nurmijärven kuntaa lausuntopyynnöstä. Yhdistys on tutustunut Sääksjärven ranta-asemakaavan aineistoihin ja lausuu kaavaluonnoksesta mielipiteenään seuraavaa.

Sääksjärvi on todettu potentiaalisesti maakunnallisesti tärkeäksi lintualueeksi osana Uudenmaan maakunnallisesti tärkeiden lintualueiden rajaamista (MAALI-alueet, Ellermaa 2010). Tämä tarkoittaa, että alueen linnustolliset arvot ovat lähellä maakunnallista tasoa, mutta kuitenkin riittämättömiä alueen kohottamiseksi maakunnallisesti arvokkaiden kohteiden joukkoon, tai arvot ovat vielä puutteellisesti tunnetut. Varovaisuusperiaatteen mukaan aluetta tulee kohdella yhtä huolellisesti kuin MAALI-alueita.

Sääksjärven potentiaalisesti maakunnalliset linnustolliset arvot perustuvat tukkakoskelon vahvaan kantaan. Muualla Uudenmaan sisämaassa tukkakoskelo on vähälukuinen. Sääksjärven vahvaa kantaa selittävät osaltaan sekä kirkkaat vedet että pesäpönttöjen runsaus (Ellermaa 2010).

Tringa katsoo, että Sääksjärven linnustoarvot tulisi paremmin ottaa huomioon kaavan laadinnassa ja arvioida linnustoon kohdistuvat vaikutukset. Luontoselvitystä on myös syytä tarkentaa linnuston osalta.

Helsingissä huhtikuun 15. päivänä 2016
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry

Jukka Hintikka
Puheenjohtaja

Lähde:

Ellermaa, M. 2010. Maakunnallisesti tärkeät lintualueet ja niiden tunnistaminen Uudellamaalla. Tringa 37.- 38.: 140 – 174.